总资产 3,488,983,995.65 4,025,509,663.48 -13.33

所有者权益（或股东权益） 964,727,281.95 1,111,726,492.81 -13.22

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.15 5.46 -60.62

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 -137,775,635.86 6,561,779.94 不适用

利润总额 -145,837,782.49 8,928,430.32 不适用

归属于上市公司股东的净

利润
-146,999,210.86 -28,405,915.85

不适用

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-144,907,082.50 -30,676,830.84

不适用

基本每股收益(元) -0.328 -0.140 不适用

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.324 -0.153

不适用

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

第 2 页 共 27 页

稀释每股收益(元) -0.328 -0.142 不适用

加权平均净资产收益率

(%)
-14. 16 -4.23

不适用

经营活动产生的现金流量

净额
266,019,458.75 247,127,238.82 7.64

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.59 1.190 -50.08

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 178,348.04

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

3,365,246.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-91,335.91

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -11,605,740.67

非经常性损益总额 -8,153,482.54

所得税影响额 1,491,949.73

少数股东权益影响额（税后） 4,569,404.45

合计 -2,092,128.36

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份 17,580,000 8.64   6,000,000 -12,580,000 -6,580,000 11,000,000 2.46

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股 13,780,000   0 -8,780,000 -8,780,000 5,000,000

境内自然

人持股 3,800,000   0 -3,800,000 -3,800,000 0

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

第 3 页 共 27 页

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份 185,966,400 91.36   238,255,680 12,580,000 250,835,680 436,802,080 97.54

1、人民币

普通股 185,966,400   238,255,680 12,580,000 250,835,680 436,802,080

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数 203,546,400 100   244,255,680 0 244,255,680 447,802,080 100.00

3.2股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 64,101 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内增

减

持

有

有

限

售

条

件

股

份

数

量

质押或冻结

的股份数量

酒泉地区现代农业（控

股集团）有限责任公司
国有法人 15.22 68,170,168 37,183,728  32,000,000

敦煌市供销合作社联合

社

境内非国有法

人
6.6 29,568,876 16,128,478

金塔县供销合作联社
境内非国有法

人
4.14 18,559,376 10,123,296

全国社保基金一零九组

合
其他 2.23 10,000,000 5,640,574

酒泉市农业科学研究

所
其他 1.31 5,851,494

李芸  其他 1.22 5,452,820

欧阳荣华  其他 0.98 4,383,540

甘肃省敦煌种业股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

第 4 页 共 27 页

申银万国证券股份有限

公司客户信用交易担保

证券账户

其他 0.67 3,011,581

中国光大银行股份有限